
Norrbottnisk kunskapsutveckling presenteras för barn- och äldreministern 
 
Kommunförbundet Norrbotten och landstinget har bjudits in av Barn- och äldreministern Maria 
Larsson för att berätta om den regionala stödstrukturen för kunskapsutveckling av socialtjänsten och 
hur vi arbetar med förbättringsarbeten och kvalitetsregister inom äldreområdet .   
 
Sveriges Kommuner och landsting (SKL) tycker att Norrbotten lyckats bra i detta arbete och därför får 
nu Monica Helin från kommunförbundet och Anna Lindh från landstingets satsning för att förbättra för 
de äldre, Vital i Norr, det hedersamma uppdraget att informera ministern.   
 
Socialtjänsten förändras i mycket snabb takt som en följd av nya lagar och nationella direktiv. 
Kompetenskraven ökar, vilket för med sig att kommuner och landsting måste utbilda sin personal och ta 
med brukarna i verksamhetsutvecklingen. För att utbildning och brukarmedverkan ska bli en kontinuerlig 
del i socialtjänstens verksamhet, ett slags självspelande piano, så bygger nu Kommunförbundet 
Norrbotten upp en ny struktur.  Den nya strukturen ska formas genom att ”knyta samman” redan 
befintliga strukturer och kontakter med de nya intressenter som identifieras som viktiga för att klara 
kunskapsutvecklingen inom socialtjänsten.  
 
SKL ser också Norrbottens läns landstings och kommunernas arbete med kvalitetsregister som ett 
nationellt föredöme så minister Larsson ska få en inblick i hur arbetet byggts upp för att nå bra resultat.  
Två kvalitetsregister ingår i satsningen mest sjuka äldre, Senior alert och Svenska palliativregistret. Senior 
alert är ett register som visar risker för undernäring, fall och trycksår hos äldre vårdtagare i landsting och 
kommuner.  Svenska palliativregistret visar hur vården vid livets slut bedrivs. I Norrbotten arbetar vi 
aktivt för att öka deltagandet i registren, men framför allt för att vi ska använda våra resultat från 
registren för att förbättra för de äldre. SKL anser att Norrbotten utmärker sig genom sin förmåga att 
bygga arbetet kring och dra nytta av befintliga strukturer i detta arbete. 
 
Socialdepartementet har avsatt pengar för att varje län/region ska bygga upp en Regional stödstruktur 
för kunskapsutveckling av socialtjänsten och angränsande hälso- och sjukvård.  Man har även gjort 
satsningar inom olika områden, exempelvis de mest sjuka äldre. Arbetet och stödet regleras via årliga 
överenskommelser med SKL.  
 

- Vi har besökt alla kommuner för att förankra det vi gör och diskutera vad det innebär och vad 
som förväntas av kommunerna, säger Monica Helin som är en av två utvecklingsledare för 
satsningen på Kommunförbundet Norrbotten.  

 
Förankringsarbetet forsätter genom bland annat träffar med brukare och andra aktörer inom 
landstinget, Universiteten och privata intressenter.  
 
Allt detta ska bidra till att brukarna ska möta en evidensbaserad praktik och att den enskildes behov av 
trygghet, samordning, kontinuitet och säkerhet ska tillgodoses.  
 
Förändringarna är så stora att många talar om ett paradigmskifte inom äldrevård och annan vård och 
omsorg . Monica Helin tycker att det är en spännande utveckling vi står inför. 

 
- Det handlar om att sätta ännu mer fokus på vad som är bra för brukarna och min största önskan 

nu är att vi lyckas berätta för personalen och invånarna i länet om vad som är på gång samt att få 
dem delaktiga i arbetet. 



- Vi vill att våra äldre i Norrbotten ska ha en trygg ålderdom, en förutsättning för att lyckas är att vi 
använder våra resultat för att förbättra våra verksamheter och fortsätter att arbeta tillsammans, 
säger Anna Lindh 

 
 
Kontaktuppgifter: 
 
Monica Helin, 
Utvecklingsledare för den Regionala stödstrukturen för kunskapsutveckling av 
Socialtjänsten                                               
Kommunförbundet Norrbotten 
Telefon: 0920-205418  
Mobil: 070-6935456  
E-post: monica.helin@bd.komforb.se 
 
Anna Lindh 
Projektkoordinator, Vital i Norr 
Norrbottens läns landsting 
Telefon: 0920 - 28 41 37 
Mobil: 070 - 376 68 27 
E-post: anna.lind@nll.se 
 
Läs om kunskapsutveckling inom socialtjänst: 
www.bd.komforb.se/verksamhetsomraden/socialtjanst/regionalastodstrukturerforkunskapsutvecklingin
omsocialtjanst.4.30d262d512eb48eb39480006436.html 
 
Läs mer om Vital i Norr: 
http://www.nll.se/webb/Primarvard/Utvecklingsenheten/Vital-i-Norr/ 
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